[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12                                                          тел. 8-(49620)-6-35-61; т/ф 8-(49620)-3-33-29

Р Е Ш Е Н И Е

от __24 декабря____  2020 г.                                                           №  99
┌                                                      ┐
      О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов от 26 декабря

2019 г. № 110 «О бюджете Талдомского

городского округа на 2020 год и

плановый период 2021 и 2022 годов»

             В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского округа, рассмотрев письмо Главы Талдомского городского округа от 14 декабря 2020 года № 1963, учитывая заключение Контрольно-счетной палаты Талдомского городского округа Московской области, Совет депутатов Талдомского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Талдомского городского округа от 26 декабря 2019 года № 110 «О бюджете Талдомского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 12.02.2020 № 11, от 30.04.2020 № 24, от 23.06.2020 №44, от 24.09.2020 № 68, от 13.10.2020 № 73, от 17.12.2020 № 97,от 17.12.2020 № 98) следующие изменения и дополнения:

1.1.В статье 1 в пункте 1
а) цифры «2592259,72065» заменить цифрами «2511123,56».;
 после слов «в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»

цифры «1562463,72065» заменить цифрами «1481327,56»;

б) цифры «2727091,38772» заменить цифрами «2645955,22707»;
в) цифры «134831,66707» заменить цифрами «134831,66707».
1.2. Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет Талдомского городского округа на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.
1.3. В статье 3   в пункте

            а) после слов «субвенции из бюджета Московской области»:

            в абзаце первом цифры «365580,0» заменить цифрами «361075,0»;
в абзаце четвертом цифры «11983,0» заменить цифрами «7341,0»;

в абзаце пятом цифры «326,0» заменить цифрами «66,0»;

в абзаце шестом цифры «13474,0» заменить цифрами «10147,0»;

в абзаце 6.1 цифры «12719,0» заменить цифрами «9416,0»;

в абзаце 6.3 цифры «127,0» заменить цифрами «103,0»;

в абзаце седьмом цифры «3057,0» заменить цифрами «2955,0»;
в абзаце восьмом «253682,0» заменить цифрами «252953,0»;

в абзаце девятом «2791,0» заменить цифрами «3078,0»;

в абзаце двенадцатом «23551,0» заменить цифрами «25361,0»;

в абзаце 12.1 «20354,0» заменить цифрами «22164,0»;

в абзаце тринадцатом «1816,0» заменить цифрами «5613,0»;

в абзаце четырнадцатом «639,0» заменить цифрами «1315,0»;

в абзаце восемнадцатом цифры «641,0» заменить цифрами «0»;
в абзаце семнадцатом «1,0» заменить цифрами «3,0»;

в абзаце девятнадцатом «1720,0» заменить цифрами «0,0»;

в абзаце двадцатом «6276,0» заменить цифрами «5833,0».

б) после слов «субсидии из бюджета Московской области»:

            в абзаце втором цифры «2155,0» заменить цифрами «1005,0»;

            в абзаце третьем цифры «2195,0» заменить цифрами «222,0»;

            в абзаце четвертом цифры «3177,4» заменить цифрами «2793,33»;
            в абзаце седьмом цифры «42519,0» заменить цифрами «40369,0»;

            в абзаце десятом цифры «4769,32065» заменить цифрами «0,0»;

            в абзаце пятнадцатом цифры «122072,65 заменить цифрами «117970,2»;
            в абзаце девятнадцать цифры «5225,0» заменить цифрами «5224,5»;

            в абзаце двадцать первом цифры «13329,08» заменить цифрами «9809,96»;
            в абзаце двадцать втором цифры «6500,0» заменить цифрами «0,0»;

            в абзаце двадцать третьем цифры «58009,66» заменить цифрами «3928,0».

            добавить абзац следующего содержания:

            27) на организацию деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (стимулирование работников центра) в сумме 1000,0 тыс. руб.
в) после слов «иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Московской области»

            в абзаце втором цифры «150,0» заменить цифрами «123,0»;

            в абзаце третьем цифры «1036,7» заменить цифрами «354,66».
            добавить абзац следующего содержания:
           4) на реализацию отдельных мероприятий муниципальных программ в сфере жилищно-коммунального хозяйства в сумме 7000,0 тыс. руб.

 1.4. В статье 7
           в абзаце первом цифры «20354,0» заменить цифрами «22164,0»

 1.5. В стать 9

           в абзаце первом цифры «42948,0» заменить цифрами «40776,0»
1.6. В статье 12
            в абзаце первом цифры «40832,493» заменить цифрами «16490,573»;

            в абзаце втором цифры «2606,0» заменить цифрами «1005,0»;

            в абзаце третьем цифры «705,89» заменить цифрами «0,0»;

            в абзаце шестом цифры «429,0» заменить цифрами «404,0»;

            в абзаце восьмом цифры «2500,0» заменить цифрами «230,33»;

            в абзаце двадцатом цифры «3235,0» заменить цифрами «0,0»;
            в абзаце двадцать первом цифры «1974,12» заменить цифрами «1454,49»;
            в абзаце двадцать втором цифры «10586,12» заменить цифрами «0»;

            в абзаце двадцать пятом цифры «5957,5» заменить цифрами «557,89».

            добавить абзац следующего содержания:

            25) на организацию деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (стимулирование работников центра) в сумме 53,0 тыс. руб.
 1.7. в статье 18

             в первом абзаце цифры «2700,0» заменить цифрами «3000,00».

 1.8. в статье 19
             в первом абзаце цифры «6980,0» заменить цифрами «6038,72567».

1.9. в статье 21
            добавить абзацы следующего содержания:

5) на реализацию отдельных мероприятий муниципальных программ в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

6) на увеличение уставного фонда МУП «Талдомсервис»

   1.10. статью 25 изложить в следующей редакции:

«1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Талдомского городского округа по состоянию на 1 января 2021 года в размере 44602,0 тыс. руб., в том числе:

по кредитам, полученным администрацией Талдомского городского округа от имени Талдомского городского округа - 5000,0 тыс. руб.;

по муниципальным гарантиям, предоставленным администрацией Талдомского городского округа от имени Талдомского городского округа -   39602,0 тыс. руб.

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Талдомского городского округа по состоянию на 1 января 2022 года в размере 18307,4 тыс. руб., в том числе:

по кредитам, полученным администрацией Талдомского городского округа от имени Талдомского городского округа - 2000,0 тыс. руб.;

по муниципальным гарантиям, предоставленным администрацией Талдомского городского округа от имени Талдомского городского округа -   16307,4 тыс. руб.

3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Талдомского городского округа по состоянию на 1 января 2023 года в размере 0,0 тыс. руб., в том числе:

по кредитам, полученным администрацией Талдомского городского округа от имени Талдомского городского округа – 0,0 тыс. руб.;

по муниципальным гарантиям, предоставленным администрацией Талдомского городского округа от имени Талдомского городского округа -   0,0 тыс. руб.».

1.11. в статье 31 пункт 1

во втором абзаце цифры «321412,0» заменить цифрами «297634,60978»;
                              пункт 2
во втором абзаце цифры «295912,0» заменить цифрами «269694,776»;

в третьем абзаце цифры «25500,0» заменить цифрами «27577,99809».
  2.0. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Талдомского городского округа на 2020 год по целевым статьям (муниципальным программам Талдомского муниципального района и внепрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.

   2.1. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Талдомского городского округа на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению.
   2.2. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Талдомского городского округа на 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Талдомского городского округа и внепрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению.
  2.3. Приложение 9 «Расходы бюджета Талдомского городского округа на 2020 год за счет средств субвенций, перечисляемых из бюджета Московской области» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему Решению.

2.4. Приложение 11 «Расходы бюджета Талдомского городского округа на 2020 год за счет субсидии, перечисляемой из бюджета Московской области», изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему Решению.
           2.5.  Приложение № 13 «Расходы бюджета Талдомского городского округа на 2020 год за счет средств иных межбюджетных трансфертов» изложить в редакции согласно приложению № 7.
           2.6.   Приложение 15 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Талдомского городского округа на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему Решению.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета депутатов
Талдомского городского округа                                                                              М.И. Аникеев
Главы Талдомского городского округа                                                                  Ю.В.Крупенин